[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
АНИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	1 ноября 2025 г.

	№
	3652-па

г. Анива
О внесении дополнения в Порядок
определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям Анивского
муниципального округа субсидий на иные цели, утвержденный постановлением администрации Анивского муниципального округа                                        от 04.06.2025 № 1730-па

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе  публичной власти», пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам  и муниципальным правовым актам, устанавливающим Порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь статьями 39, 41 Устава Анивского муниципального округа, администрация Анивского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1.Внести дополнение в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям Анивского муниципального округа субсидий на иные цели, утвержденный постановлением администрации Анивского муниципального округа от 04.06.2025 г. № 1730-па (далее- Порядок):
1.1 Пункт 1.2 Порядка  дополнить строкой:

	49
	049
	Расходы на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается недвижимое имущество и особо ценное движимое имущество, закрепленное за бюджетным и автономным учреждением или приобретенное бюджетным и автономным учреждением за счет средств субсидий, предоставленных из бюджета Анивского муниципального округа и используемого для выполнения муниципального задания, в том числе земельные участки
	Развитие образования в Анивском муниципальном округе Сахалинской области
	Уплата налогов

	Развитие сферы культуры Анивского муниципального округа Сахалинской области
	Уплата налогов

	Развитие физической культуры и спорта в Анивском муниципальном  округе Сахалинской области
	Уплата налогов

	Формирование современной городской среды Анивского муниципального округа Сахалинской области
	Уплата налогов

	Непрограммные расходы
	Уплата налогов

   2. Установить, что код цели 049, утвержденный настоящим постановлением, применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Анивского муниципального округа с 2026 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Анивского муниципального округа и в сетевом издании газеты «Утро Родины».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Мэра Анивского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа                                                                            В.Н. Ларин
image1.jpeg